
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 367/2019 del 19-12-2019

 
 

OGGETTO
VARIAZIONE DEL BILANCIO PREVISIONALE ANNO
FINANZIARIO 2019 PER MAGGIORI ENTRATE SUL CAPITOLO
16002 U.P.B. 1.2.2.1 E 11110 U.P.B. 1.2.1.1.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con Deliberazione del Consiglio
Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio
e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM - 20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al
n. 983, il provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
 
Vista la Deliberazione del vice Presidente n.2 del 2 agosto 2019 del Vice Presidente che approva le
proposte progettuali predisposte dall’Ente relative alle iniziative di cui all’invito del Ministero dell’Ambiente e
della Tutela del Territorio e del Mare, per la realizzazione d’interventi finalizzati alla mitigazione e
all’adattamento ai cambiamenti climatici, giusto Decreto MATTM n. 43 del 28/02/2019 e le schede progetto
di importo complessivo di € 3.985.842,41 allegate alla stessa Deliberazione;
 
Dato atto che presso la Tesoreria dell’Ente è stato trasferito l’importo di € 2.428.806,90 registrato con
provvisorio n.35 e l’importo di € 323.840,92 registrato con provvisorio n.39;
 
Rilevato, quindi, che si è determinata una maggiore entrata per il capitolo 16002 “proventi da
finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” UPB 1.2.2.1 di Euro
2.752.647,82 rispetto a quanto preventivato nel bilancio 2019 e che, pertanto, risulta necessario
incamerare tali maggiori entrate nel capitolo 16002 “proventi da finanziamento per progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato, Regione”  del Bilancio di Previsione 2019;
 
Rilevato, altresì, necessario procedere all’allocazione delle nuove risorse incrementando gli appostamenti
dei capitolo di spesa 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”;
 
Vista la necessità di procedere alla variazione sui capitoli di seguito riportati:
 
PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE

CAPITOLO

STANZ. INIZIALE
 

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

1/2



entrata 1.2.2.1 16002 proventi da finanziamento per
progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato,
Regione

 
420.770,00
              

 
+ 2.752.647,82

 
 3.173.417,82
 

 
+ 2.752.647,82

uscita 1.2.1.1 11110 finanziamento per progetti
finanziati da Comunità
Europea, Stato, Regione

 
1.376.107,86
              

 
+  2.752.647,82

 
4.128.755,68

+ 2.752.647,82

 
Visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 4. lettera c. che
disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

 
DETERMINA

 
·        Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

·        Di apportare le seguenti variazioni per maggiori entrate al bilancio di previsione 2019:
 

PARTE UPB CAP. DESCRIZIONE
CAPITOLO

STANZ. INIZIALE
 

VARIAZIONE STANZ.
ATTUALE

VARIAZIONE
CASSA

entrata 1.2.2.1 16002 proventi da finanziamento per
progetti finanziati da
Comunità Europea, Stato,
Regione

 
420.770,00
              

 
+ 2.752.647,82

 
 3.173.417,82
 

 
+ 2.752.647,82

uscita 1.2.1.1 11110 finanziamento per progetti
finanziati da Comunità
Europea, Stato, Regione

 
1.376.107,86
              

 
+  2.752.647,82

 
4.128.755,68

+ 2.752.647,82

 
 
·        Di accertare, riscuotere e versare l’importo di € 2.428.806,90 registrato con provvisorio
n.35 e l’importo di € 323.840,92 registrato con provvisorio n.39, sul capitolo di entrata
16002“proventi da finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione” UPB
1.2.2.1.

·        Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


